
Maceio - quinta-feira
16 de fevereiro de 2023 93Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/DETRAN Nº 269/2023
O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, com embasamento 
no (a) Art. 2º. Da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002, c/c Decreto 60.041, de 31 de julho 
de 2018, e no Processo nº E:05101.0000001717/2023, RESOLVE conceder diárias 
em favor de: JOSÉ CICERO DO NASCIMENTO, Cargo: DIGITADOR, CPF: 
494.710.154-72, RG: 596120, Matrícula: 86305-0, N° DE DIÁRIAS: 9 (NOVE 
DIÁRIAS), VALOR UNITÁRIO: R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS), VALOR 
TOTAL: R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), PERÍODO:01 A 
28.02.23, DESTINO:UNIÃO,PENEDO,MATRIZ,SÃO MIGUEL OBJETIVO: 
Dirigir para a banca Realizar provas práticas de direção veicular(BANCA 
ESPECIAL). A despesa ocorrerá pelo Programa de Trabalho 06.122.0004.2001 - 
Manutenção das Atividades do Órgão, na Natureza de Despesa 3.3.90.14 (Diárias - 
Civil), no Plano Orçamentário 000514 - Manutenção das Atividades Operacionais, 
na Fonte de Recursos 501 (Outros Recursos não Vinculados). DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 09 de Fevereiro 2023.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 688741

PORTARIA/DETRAN Nº 270/2023
O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, com embasamento 
no (a) Art. 2º. Da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002, c/c Decreto 60.041, de 31 de julho 
de 2018, e no Processo nº E:05101.0000001717/2023, RESOLVE conceder diárias 
em favor de: JOSÉ CARLOS AVELINO, Cargo: ASSISTENTE DE TRÂNSITO 
, CPF: 933.014.564-72, RG: 4532037, Matrícula: 20898-1, N° DE DIÁRIAS: 7,5 
(SETE E MEIA DIÁRIAS), VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (OITENTA  REAIS), 
VALOR TOTAL: R$ 600,00 (SEISCENTOSREAIS), PERÍODO:06 A 28.02.23, 
DESTINO:UNIÃO,PENEDO,MATRIZ,SÃO MIGUEL OBJETIVO: Realizar 
provas práticas de direção veicular(BANCA ESPECIAL). A despesa ocorrerá pelo 
Programa de Trabalho 06.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão, 
na Natureza de Despesa 3.3.90.14 (Diárias - Civil), no Plano Orçamentário 000514 
- Manutenção das Atividades Operacionais, na Fonte de Recursos 501 (Outros 
Recursos não Vinculados). DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE 
ALAGOAS, Maceió/AL, 09 de Fevereiro 2023.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 688742

PORTARIA/DETRAN Nº 271/2023
O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, com embasamento 
no (a) Art. 2º. Da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002, c/c Decreto 60.041, de 31 
de julho de 2018, e no Processo nº E:05101.0000001717/2023, RESOLVE 
conceder diárias em favor de: JAIR LEITE MARQUES, Cargo: SUBCHEFE 
DE COMISSÃO EXAMINADORA DE TRÂNSITO, CPF: 889.525.414-72, 
RG: 1301523, Matrícula: 18932-4, N° DE DIÁRIAS: 9 (NOVE DIÁRIAS), 
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (OITENTA  REAIS), VALOR TOTAL: 
R$ 720,00 (SETECENTOS E VINTE REAIS), PERÍODO:01 A 28.02.23, 
DESTINO:UNIÃO,PENEDO,MATRIZ,SÃO MIGUEL OBJETIVO: Realizar 
provas práticas de direção veicular(BANCA ESPECIAL). A despesa ocorrerá pelo 
Programa de Trabalho 06.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão, 
na Natureza de Despesa 3.3.90.14 (Diárias - Civil), no Plano Orçamentário 000514 
- Manutenção das Atividades Operacionais, na Fonte de Recursos 501 (Outros 
Recursos não Vinculados). DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE 
ALAGOAS, Maceió/AL, 09 de Fevereiro 2023.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 688743

. .

Fundação de Previdência Complementar 
do Estado de Alagoas (ALPREVCOMP)

PORTARIA/ALPREVCOMP Nº 04/2023

Processo nº E:44017.0000000044/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR DO ESTADO DE ALAGOAS - ALPREVCOMP, no 
uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do parágrafo único, do art. 34 do 
Decreto Estadual nº 57.139, de 12 de janeiro de 2018 e o que consta no Processo 
Administrativo nº E:44017.0000000044/2023;

CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual nº 58.688/2018 que institui 
o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oficial para a gestão de 
documentos e processos administrativos, mais especificamente, a alínea “a”, inciso 
III, do artigo 3º, que incumbe a indicação de membros para a composição dos 
Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL;

RESOLVE:
Art. 1º Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL, sem 
prejuízos de suas funções:

a) Arthur Vasconcelos de Souza, inscrito no CPF: 041.862.623-57 (Coordenador);
b) Jéssica Renata Moreira Ferreira, inscrita no CPF: 091.025.694-26 
(Subcoordenadora); e,
c) Fabiana Tolêdo Vanderlei de Azevedo, inscrita no CPF: 001.018.604-20.

Parágrafo Único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de 
remuneração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS GUIMARÃES TRINDADE NETO
Diretor-Presidente

Protocolo 689257

. .

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos de Alagoas (Alagoas Previdência)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Diretor Presidente da Alagoas Previdência notifica o Sr. GILVAN DOS 
SANTOS SILVA (CPF 496.105.034-20), em razão de tentativas frustradas de 
notificação pessoal e contato, ciência do indeferimento do pleito, nos autos do 
processo administrativo E:04799.0000000304/2023, garantindo-lhe o exercício da 
ampla defesa e do contraditório no prazo recursal de 10 (dez) dias. A parte pode ter 
vista dos autos e obter cópia.

Protocolo 688778

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Diretor Presidente da Alagoas Previdência notifica o Sr. Gildenor de Araújo 
(112.681.074-68), em razão de tentativas frustradas de notificação pessoal e 
contato, ciência do indeferimento do pleito, nos autos do processo administrativo 
E:04799.0000000094/2023, garantindo-lhe o exercício da ampla defesa e do 
contraditório no prazo recursal de 10 (dez) dias. A parte pode ter vista dos autos e 
obter cópia.

Protocolo 688780

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Diretor Presidente da Alagoas Previdência notifica o Sr. Genilton da Silva 
Pereira (CPF 636.774.314-68), em razão de tentativas frustradas de notificação 
pessoal e contato, ciência do indeferimento do pleito, nos autos do processo 
administrativo E:04799.0000003515/2022, garantindo-lhe o exercício da ampla 
defesa e do contraditório no prazo recursal de 10 (dez) dias. A parte pode ter vista 
dos autos e obter cópia.

Protocolo 688781

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e INDEFERIU o pleito, 
em data 15 de fevereiro de 2023, o seguinte processo administrativo:
Processo E:04799.0000005877/2022
Interessado(a): Silvio Santos da Fonseca
Assunto: Restituição de contribuição previdenciária

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 688810

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e INDEFERIU o pleito, 
em data 15 de fevereiro de 2023, o seguinte processo administrativo:
Processo E:04799.0000005715/2021
Interessado(a): Rute de Lima Santana
Assunto: Enquadramento

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 689011

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO 
ANTERIOR 049/2023

Em atendimento ao que preconiza o artigo DECRETO Nº 87.487, DE 10 DE 
JANEIRO DE 2023, que versa acerca de Despesas de Exercícios Anteriores, 
RECONHEÇO A DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR relativa ao Processo
E:04799.0000000955/2023.

Maceió/AL, em 15 de fevereiro de 2022.
Roberto Moisés dos Santos

Diretor-Presidente
Protocolo 689020

Leonardo
Destacar

Leonardo
Destacar


